



CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 54

Del 02-03-2023

Oggetto: Progetto esecutivo per la sistemazione ed il miglioramento igienico-sanitario per il contrasto all'emergenza epidemiologica contro il Covid-19 della Piazza in Contrada Piano del Bosco posta ad angolo tra le Vie Antonio Montinari, Ninni Cassarà e Montinari.CUP: G62B2000090004 CIG: 9388530C0AApprovazione variante progettuale ex art. 106 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

IL CAPO SETTORE XII

PREMESSO

- che l'Amministrazione Comunale, *al fine di consentire una migliore vivibilità e la protezione, rispetto alle condizioni attuali, contro eventuali ricettacoli di infezione da Covid-19, dell'area sita in c.da Piano del Bosco*, posta ad angolo tra le Vie Antonio Montinari, Ninni Cassarà e Montanara, ha incaricato l'ufficio tecnico di redigere il progetto di fattibilità tecnico-economica per il miglioramento igienico-sanitario e sistemazione;
- VERIFICATO che l'intervento risulta inserito, con priorità 38, nel programma triennale dei Lavori pubblici approvato, nell'ambito del DUP, con delibera di C.C. 23 del 30/09/2020
- Visto lo *studio di fattibilità tecnico-economica per la sistemazione ed il miglioramento igienico-sanitario per il contrasto all'emergenza epidemiologica contro il Covid-19 della Piazza in Contrada Piano del Bosco posta ad angolo tra le Vie Antonio Montinari, Ninni Cassarà e Montanara* redatto dall'ufficio tecnico ed approvato con delibera di G.M. 213 del 29/12/2020 per l'importo di €. **271.408,16**
- Vista la determinazione n. 73 del 28/02/2022 con la quale è stata disposta l'occupazione d'urgenza degli immobili e determinata l'indennità provvisoria di espropriazione;
- Vista la determinazione n. 132 del 19/04/2022 con la quale è stata disposta la liquidazione, alle ditte che hanno accettato l'indennità, dell'80% della indennità;
- Vista la determinazione n. 203 del 24/05/2022 con la quale sono state versate le quote di indennità non accettate presso il Ministero Dell'economia e Delle Finanze Ragioneria Territoriale Dello Stato Di Palermo - Piazza Marina - Salita Intendenza n. 2 - 90133 PALERMO
- Vista la determina n. 258 del 11/10/2022 a contrarre;
- Vista la RdO 3183324 del 19/10/2022;
- Vista la determina n. 309 del 02/12/2022 con la quale è stato aggiudicato definitivamente l'appalto alla società C.P. Costruzioni SRL con sede legale in AVOLA via Mazzini n. 79 Partita I.V.A. 01814860894 che ha offerto il ribasso del 16,21%;
- Visto il quadro economico di aggiudicazione:

	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE
Lavori	148.737,33 €	148.737,33 €
Oneri sicurezza	- 2.500,00 €	- 2.500,00 €
da sottoporre a ribasso	146.237,33 €	146.237,33 €

Ribasso 16,21%		- 23.705,07 €
Oneri sicurezza		2.500,00 €
Importo contrattuale		125.032,26 €
SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE		
Imprevisti e forniture in economia	12.322,19 €	12.322,19 €
Iva	14.873,73 €	12.503,23 €
Discarica	1.000,00 €	1.000,00 €
art. 113	2.974,75 €	2.974,75 €
ALLACCIO P.S.	- €	- €
Procedure catastali	1.500,00 €	1.500,00 €
Acquisizione aree	90.000,00 €	90.000,00 €
Tot s.a.d.	122.670,67 €	120.300,16 €
	271.408,00 €	245.332,42 €
economie di gara		26.075,58 €
Totale progetto		271.408,00 €

- Visto il contratto di stipula NG3183324 del 05/12/2022;
- Preso atto che il Direttore dei lavori ha proposto perizia di variante al progetto per lavori complementari;
- Visto il q.e. di variante:

	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE	VARIANTE
Lavori	148.737,33 €	148.737,33 €	170.937,33 €
Oneri sicurezza	- 2.500,00 €	- 2.500,00 €	- 3.500,00 €
da sottoporre a ribasso	146.237,33 €	146.237,33 €	167.437,33 €
Ribasso 16,21%		- 23.705,07 €	- 27.141,59 €
Oneri sicurezza		2.500,00 €	3.500,00 €
Importo contrattuale		125.032,26 €	143.795,74 €
SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE			
Imprevisti e forniture in economia	12.322,19 €	12.322,19 €	12.322,19 €
Iva	14.873,73 €	12.503,23 €	14.379,57 €
Discarica	1.000,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €
art. 113	2.974,75 €	2.974,75 €	3.418,75 €
ALLACCIO P.S.	- €	- €	- €
Procedure catastali	1.500,00 €	1.500,00 €	4.033,33 €
Acquisizione aree	90.000,00 €	90.000,00 €	92.458,42 €
Tot s.a.d.	122.670,67 €	120.300,16 €	127.612,26 €
	271.408,00 €	245.332,42 €	271.408,00 €
economie di gara		26.075,58 €	

- Preso atto che i fondi sono disponibili e che la differenza contrattuale di €. 18.763,48 (+15%) risulta all'interno dei limiti previsti;
- Considerato che la presente deliberazione risulta conforme al piano di riequilibrio finanziario approvato con delibera di c.c. n. 47 del 27/08/2014;
- Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- Ritenuto dover provvedere in merito;
- Visto l'OREL e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

- 1) Di approvare la perizia di variante proposta dal Direttore dei lavori di cui al computo metrico allegato, ai sensi art. 106 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ssmii, per l'importo contrattuale di €. 143.795,74 oltre iva;
- 2) Che l'importo totale di progetto risulta all'interno dell'importo finanziato al cap. 314/3 Imp. 1031/2020;

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Ventura Bruno

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA (ART. 147-BIS TUEL)

In ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, li 02-03-2023

Il Capo Settore

Dott. Ventura Bruno

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il Responsabile del Settore

L'anno **duemilaventitre**, il giorno **due** del mese di **marzo** in Avola e **nel proprio Ufficio** sito in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.

- VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
- VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni organizzative di cui all'art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
- RITENUTA la propria competenza;-
- RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
- VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

- 1) di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento indicato in oggetto;
- 2) la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio finanziario;
- 3) di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di quest'Amministrazione;
 - la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi, la stessa deve essere trasmessa in copia agli uffici interessati e all'Ufficio URP e Sindaco.

Il Responsabile del Settore

Dott. Ventura Bruno

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Registro Atti di determinazione del SETTORE 12 PROG. OO. PP. E DEPURAZ. EDIL. SCOL. SP
ATTO N. 54 del 02-03-2023

Il Responsabile del Settore

Dott. Ventura Bruno

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto CAPO SETTORE **DISPONE**, che la presente Determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online dal per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l'estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di questo comune con decorrenza dal entro 7 giorni dall'emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola li

II CAPO SETTORE

Dott. Ventura Bruno

(Sottoscritto con Firma Digitale)